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 ابتدای این یادداشت باید به این موضوع اشاره کنیم که 
کره تهران و واشینگتن  در سال های اخیر همواره بحث مذا
حساسیت های بسیاری به همراه داشته و در برخی مواقع 
مانند برجام توانسته ایم به توافقاتی هم برسیم ولی آن هم 
که  با چالش هایی همراه بوده است. واقعیت اما این است 
کره ایران و آمریکا در حدی  حساسیت این موضوع یعنی مذا
است که نقش دیپلمات های عالی رتبه کشورمان بسیار زیاد است 
تا بتوانند سیاست های مد نظر مسئولان ارشد را پیاده کنند. در 
فضای رسانه ای و سیاسی ایران در چند هفته اخیر از مواضعی که 
کره با آمریکا  در رسانه ها ابراز می شد، استباط این بود که باب مذا
بسته است و احتمال تقویت تنش و رویارویی بیشتر شده بود. 
کره  به ویژه که ترامپ هم اعلام کرد ایران باید بین دو گزینه مذا
و برخورد نظامی یکی را انتخاب کند. در عین حال و برخلاف 
ج از کشور از  تفسیر و تحلیل های صورت گرفته در داخل  و خار
مواضع اعلام شده توسط مسئولان کشورمان مبنی بر مخالفت با 
کره با آمریکا، تحلیل محتوای دقیق و ناظر به گفتمان  هرگونه مذا
در سال های اخیر نشان می دهد که رهبر انقلاب به  طور مطلق 
کره با آمریکا مخالفت ندارند، چنانچه در سال گذشته نیز  با مذا
کره به مقامات مربوطه داده شده است. در شرایط  اجازه مذا
گر  کمیت شش شرط و ملاحظه در نظر گرفته است که ا کنونی حا
کرات  آمریکا آنها را در محاسبات خود لحاظ کند، امکان آغاز مذا
وجود خواهد داشت. باتوجه به بررسی مواضع جمهوری اسلامی 
در هفته های اخیر در مورد شرط های ایران می توان گفت  یکم؛ 
منجر به رفع تحریم ها و فشارهای اقتصادی شود، دوم؛ موجب 
تشدید فشارها و  طرح مطالبات جدید از جانب آمریکا به ویژه در 
حوزه نظامی نشود،  سوم؛ آمریکا درخصوص تعهد به نتایج توافق 
احتمالی تضمین ارائه دهد،  چهارم؛ گزینه جنگ کنار گذاشته 
شود، پنجم؛ حقوق هسته ای ایران به رسمیت شناخته شود  و 
البته مورد ششم؛ اینکه دولت ترامپ اعتماد از دست رفته دور 
قبلی ریاست جمهوری خود نزد ایران را بازسازی کند. رهبر انقلاب 
در این باره به صراحت گفتند که ایران طرفدار جنگ نیست اما در 
صورت اقدام علیه ایران، اقدام متقابل ایران بسیار سخت و با تمام 
قوا خواهد بود.  نکته مهم دیگر این است که برخلاف تصور برخی، 
کره با آمریکا  در شرایط کنونی کاملا  رویکرد رهبر انقلاب در قبال مذا
واقع گرایانه و عاری از ملاحظات صرفا ایدئولوژیک و احساسی 
کره با آمریکا مطرح شده،  است و در واقع آنچه به عنوان موانع مذا
کره است که به طور علنی از  به عبارت دیگر شروط ایران برای مذا
جانب مقام تصمیم گیر در ایران مطرح شده است. بر این اساس 
می توان گفت تا زمانی که معلوم شود ترامپ در نامه خود به رهبر 
ح کرده، ایران در واقع پاسخ نامه  ایران چه خواسته هایی مطر
ارسالی ترامپ را پیشاپیش با طرح شروط خود داده است و تهران 
به طور علنی اعلام کرده که صرفا با درنظر گرفتن این شش ملاحظه 
کره با آمریکا  شود. راز این رو نمی توان  می تواند وارد گفت وگو و مذا
کره با آمریکا را در مقطع کنونی بسته تلقی کرد بلکه  پرونده مذا

کرات در بالاترین سطح در حال جریان است. می توان گفت مذا

کره شروط ایران برای مذا
سخــن روز

 بیانیه سپاه در سالگرد حمله 
اسراییل به کنسولگری

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای 
شهادت  سالگرد  نخستین  گرامیداشت  با 
سرداران رشید جبهه مقاومت و مدافع حرم 
سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و سرتیپ 
پاسدار محمد هادی حاجی رحیمی و افسران و 
مستشاران همراه آنان در جنایت حمله موشکی 
هواپیماهای رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق؛ 
مقاومت ضد استکباری و ضد صهیونیستی را 
حقیقتی انکارناپذیر و منتهی به پیروزی نهایی 
دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»به فضل الهی جبهه مقاومت به ویژه رزمندگان 
غیور و شجاع فلسطینی که اینک از سرمایه بزرگ 
حمایت و همگرایی ملت ها در اقصی نقاط گیتی 
از جمله در اروپا و امریکا نیز بهره مند شده اند؛ 
سرانجام پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین 
را رقم خواهند زد و آزادی بیت المقدس قبله اول 
مسلمین عالم را به خبر اول رسانه های جهان 

تبدیل می سازند. 

 پیام قالیباف 
در پی درگذشت نیری

محمدباقر قالیباف درگذشت حجت الاسلام 
گفت.  حاج شیخ حسینعلی نیری را تسلیت 
متن پیام محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی به شرح ذیل است: »درگذشت 
خدمتگزار باسابقه و پرتلاش قوه قضائیه، جناب 
شیخ  حاج  آقای  والمسلمین  حجت الاسلام 
حسینعلی نیری موجب تاسف و تاثر گردید. این 
روحانی مجاهد و انقلابی، طی سال های طولانی 
در مناصب مختلف قضائی همواره در جهت 
ترویج عدل و احقاق حق و رسیدگی به مشکلات 
و گرفتاری دادخواهان، ثابت قدم و سخت کوش 
فعالیت داشتند و کارنامه ارزشمند خدماتشان 
ماندگار خواهد بود. باعرض تسلیت فقدان 
قضائی،  دستگاه  خدوم  مجموعه  به  ایشان 
، برای آن عالم  دوستان و آشنایان و بیت معزز
الهی و  صدیق رحمت واسعه و پاداش خیر 
برای بازماندگان صبر و سلامتی از درگاه قادر 
متعال خواستارم. محمدباقر قالیباف، رئیس  

 مجلس شورای اسلامی«

تولید باید تقویت شود
محمد حسن ابوترابی فرد در خطبه عبادی 
نماز جمعه این هفته تهران گفت: »رهبر انقلاب 
باتوجه به واقعیت های اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی در طول یک دهه اخیر برنامه ریزی و 
اقدام برای اصلاح شاخص های کلان اقتصادی 
کشور را به عنوان اولویت نخست یادآور شده اند. 
واقعیت  این  گویای   ۱۴۰۴ سال  نامگذاری 
که تقویت تولید، خلق ارزش افزوده و  است 
سرمایه گذاری در حوزه های مولد به ویژه توسط 
بخش خصوصی از مهم ترین اقدامات برای رشد 
پایدار اقتصاد ملی است. تحلیل های آماری 
رشد اقتصادی نشان می دهد که اقتصاد ایران با 
چالش های جدی در حوزه جذب سرمایه گذاری 
و بهبود فضای کسب و کار و تحریک تقاضای 
داخلی مواجه است و از تورم بالا و رشد اقتصادی 

پایین به شدت رنج می برد.«

 مصرف چندین برابر 
دارو در ایران

منصور علیمردانی، عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان و نماینده مردم زنجان گفت: »چندین 
برابر میانگین جهانی، در ایران مصرف دارو داریم 
و وزارت بهداشت باید مصرف دارو و تجهیزات 
پزشکی را در کشور کنترل و به واقعیت نزدیک 
کند. یکی از راهکارهای این موضوع الکترونیکی 
کردن پرونده های سلامت و نسخه نویسی است . 
درحال  و  شده  محقق  نویسی  نسخه  بخش 
انجام است. بدین ترتیب مقدار مصرف دارو 
برای هر فرد متانسب با تجویز پزشک انجام 
می شود و مانع ذخیره دارو توسط مردم در 
گر  خانه ها و گذشتن تاریخ انقضای آن می شود. ا
الکترونیکی کردن پرونده های پزشکی اجرایی 
شود در آزمایشگاه ها و تصویربرداری های پزشکی 
نیز از تکرار مجدد آزمایشگاه ها و تصویربرداری ها 
جلوگیری می شود. برای ذخیره شش ماهه دارو 
که به طور مستمر باید ادامه داشته باشد، حدود 

۳۰ همت در بودجه ۱۴۰۴ در نظر گرفته شد.«

حمله دوباره یمن به ناو 
آمریکایی

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
گفت: »نیروهای مسلح یمن در یک عملیات 
نظامی گسترده، ناوگان جنگی دشمن در دریای 
خ را هدف قرار داده اند که در رأس آن ها ناو  سر
هواپیمابر آمریکایی »یواس اس هری ترومن« 
قرار دارد. این عملیات با به کارگیری چند فروند 
موشک کروز و پهپادهای هجومی صورت گرفته 
و چندین ساعت به طول انجامیده است. این 
حمله را دومین درگیری مستقیم با نیروهای 
است.  بوده  گذشته  ساعت   ۲۴ طی  بیگانه 
همچنین حمله هوایی که از سوی دشمن علیه 
ک یمن برنامه ریزی شده بود، پیش از اجرا با  خا
موفقیت خنثی شد. متجاوزان به زودی خواهند 
فهمید که ملت بزرگ یمن نه شکست پذیر است 
و نه تسلیم شونده و تحت هیچ شرایطی از انجام 
وظایف خود در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 

دست نخواهد کشید.«

دبیریمهر امیر
مسائلبینالملل پژوهشگر

خبــــر
 سخنگوی وزارت امور خارجه: 

  غربی ها تحریم های غیرقانونی
علیه ایران را متوقف کنند

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز تاسف از 
تداوم سوءاستفاده انگلیس، آلمان و برخی دیگر از کشورهای 
غربی از ساز و کارهای حقوق بشری برای اعمال فشار سیاسی 
کشور در  این دو  اقدام  کشورهای در حال توسعه،  علیه 
پیشگامی برای صدور قطعنامه ای ضد ایرانی در شورای حقوق 
بشر را محکوم کرد و محتوای این قطعنامه را به دلیل سوء نیت 
طراحان آن، خلاف واقع بودن ادعاهای مورد استناد، تعمیم ها 
و نتیجه گیری های کلی بر اساس یک یا چند نقض ادعایی، 
تناقض گویی و ادعاهای غیرمستند منتسب به افراد بی نام و 
نشان، فاقد ارزش و اعتبار حقوقی دانست. اسماعیل بقایی با 
اشاره به عملکرد انگلیس، آلمان، کانادا و دیگر بانیان و حامیان 
این قطعنامه ضد ایرانی در دو سال اخیر در رابطه با فجایع 
مختلف حقوق بشری در منطقه غرب آسیا به ویژه نسل کشی 
در غزه و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم لبنان و سوریه، 
خاطرنشان کرد: نه انگلیس که خود از بزرگ ترین حامیان 
سیاسی و مالی و تسلیحاتی رژیم صهیونیستی است و وزیر 
خارجه اش اثبات نسل کشی در غزه را مستلزم کشتار میلیون ها 
که دومین تامین کننده تسلیحات  نفر می داند و نه آلمان 
مورد استفاده در نسل کشی اسرائیل است و وزیر خارجه اش 
صراحتا کشتار کودکان و زنان بی گناه فلسطینی را مجاز اعلام 
کرده است، از هیچ جایگاه اخلاقی برای درس آموزی به دیگران 
در مورد حقوق بشر برخوردار نیستند. وی با اشاره به نگاه 
اصولی جمهوری اسلامی ایران در پاسداشت حقوق بشر و 
آزادی های بنیادین ملت وفق قانون اساسی و قوانین موضوعه 
و همچنین اسناد و معاهدات بین المللی مصوب دولت ایران، 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان نظام حکومتی 
برآمده از یک انقلاب مردمی که وجود و اقتدار خود را وابسته به 
پشتوانه مردمی می داند، از هیچ تلاشی برای حفاظت و ارتقای 
حقوق بشر و نیز شناسایی و رفع موارد نقض حقوق بشر - از 
جمله از طریق وضع قوانین و مقررات مناسب و رسیدگی های 
کید بر  مقتضی قضائی- دریغ نمی کند. بقایی همچنین با تا
تعامل مستمر جمهوری اسلامی ایران با ساز و کارهای حقوق 
بشری شامل دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر در راستای 
نقش آفرینی فعالانه برای ارتقای هنجارهای حقوق بشری 
کشورهای غربی  در سطح جهانی، استفاده ابزاری برخی 
به ویژه انگلیس و آلمان از شورای حقوق بشر برای تحمیل 
دیدگاه های سیاسی خود علیه ایران را موجب خدشه دارشدن 
جایگاه و اعتبار این شورا و اخلال در روندهای مبتنی بر 
همکاری و هم افزایی بین کشورها در مورد حقوق بشر دانست 
و به انگلیس و آلمان و دیگر بانیان غربی قطعنامه ضد ایرانی 
توصیه کرد برای اثبات صداقت خود در ابراز نگرانی نسبت 
به وضعیت حقوق بشر در ایران، تبعیت از آمریکا در اعمال 
تحریم های غیرقانونی و ضد انسانی علیه ملت ایران - که 
جملگی مصداق جنایت علیه بشریت است - را متوقف نمایند. 

 آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
در دیدار با هزاران نفر از قشرهای 
حماسی  بدرقه  مردم،  مختلف 
پیکر شهید رئیسی، حضور کم نظیر 
وجود  با  نصر  جمعه  نماز  در 
تهدیدات دشمن، حضور پرانگیزه 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
هنیّه  شهید  پرمعنای  تشییع  و 
حملات  شهیدِ  سرداران  دیگر  و 
جلوه هایی  را  صهیونیستی  رژیم 
ملت  معنوی  روحیه  و  قدرت  از 
برشمردند و افزودند: راهپیمایی 
تاریخی ۲۲بهمن، نقطه اوج این 
روند بود که وفاداری ملت ایران به 
انقلاب اسلامی و علاقه مندی مردم 
خ همه  به جمهوری اسلامی را به ر
گردن کشان و منافقان عالم کشید 
و ملت ایران را به دنیا شناساند. 
درک  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
در  را  ملت  هویت  و  گی ها  ویژ
داخل کشور نیز ضروری دانستند 
مشکلات  احاطه  افزودند:  و 
اقتصادی و معیشتی می تواند هر 
مردمی را افسرده و ناامید کند اما 
ملت قوی و رشید ایران، با وجود 
گذشته  سال  در  مشکلات  همه 
وارد میدان شد و از نظام اسلامی 
دفاع کرد. مقام معظم رهبری علت 
توجه مکرر به مقوله تولید در شعار 
اساسی  تأثیر  را  اخیر  سال های 
تولید در بهبود اوضاع اقتصادی 
کشور و معیشت مردم برشمردند 
و به تبیین وظایف مردم و سه قوه 
- به ویژه دولت- برای تحقق شعار 
سال نو یعنی »سرمایه گذاری برای 
تولید« پرداختند. ایشان با انتقاد 
از کسانی که با شنیدن نیاز تولید به 
سرمایه گذاری، ذهن شان به سمت 
می رود،  خارجی  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری  ما  منظور  گفتند: 
داخلی و جهت گیری نقدینگیِ در 
اختیار مردم به سمت تولید است 

درراه  بیشتر  امروز  متأسفانه  که 
خرید سکه و ارز و زمین صرف و 
مشکل آفرین می  شود. مقام معظم 
سرمایه گذاری  نوع  هر  رهبری 
کوچک و بزرگ را در امر تولید، مفید 
و ضروری دانستند و گفتند: همه 
مردم چه کسانی که پول و امکانات 
محدودی برای ایجاد تولیدی های 
کوچک دارند و چه فعالان بزرگ 
اقتصادی، دارایی های خود را در 
تولید سرمایه گذاری کنند. حضرت 
زمینه سازی  خامنه ای،  آیت ا... 
و تسهیل سرمایه گذاری مردم را 
مهم ترین وظیفه دولت در روند 
و  خواندند  سال  شعار  تحقق 
نیازمند  سرمایه گذاری  افزودند: 
قوه  سه  و  است  امنیت  تضمین 
فعال  کاملاً  زمینه  این  در  باید 
اشاره  با  ایشان  باشند.  و جدی 
موضوع  در  تفریط  و  افراط  به 
نظارت گفتند: گاهی هیچ خبری 
از نیروهای نظارتیِ »دستگاه ها، 
دولت و قوه  قضائیه« نیست و گاهی 
چنان سخت می گیرند که عملاً کار 
انجام نمی شود. حضرت آیت ا... 
خامنه ای »ثبات قوانین و مقررات« 

صدور  فرایند  کوتاه شدن  « و 
« را دو اقدام  مجوزهای کسب و کار
شعار  تحقق  برای  دیگر  ضروری 
سال برشمردند و گفتند: دولت به 
تحقق این وظایف، سرعت عمل 
دهد. ایشان »جلوگیری از واردات 
و  داخل«  تولید  مشابه  کالاهای 
»اعلام راه های سرمایه گذاری های 
مردمی از زبان مسئولان و فعالان 
اقتصادی« را دو اقدام لازم دیگر 
دانستند و گفتند: مسئولان کشور 
مردم  معیشتی  اوضاع  بهبود  به 
مصر هستند، اما این مسأله فقط با 
اقدامات حمایتی محقق نمی شود 
و نیاز به کارهای ریشه ای دارد که 
آنهاست.  از  یکی  سرمایه گذاری 
کید  حضرت آیت ا... خامنه ای با تأ
بر اینکه آمریکایی ها بدانند که در 
مواجهه با ایران هرگز با تهدید به 
جایی نخواهند رسید، گفتند: آنها 
گر خباثتی  که ا و غیر آنها بدانند 
نسبت به ملت ایران انجام دهند، 
خورد.  خواهند  سختی  سیلی 
 ، دیگر نکته ای  بیان  در  ایشان 
آمریکایی  سیاستمداران  تعبیر 
به  مقاومت  کز  مرا از  اروپایی  و 

نیروهای نیابتی ایران را اشتباهی 
بزرگ و موجب اهانت به این گروه ها 
خواندند و افزودند: نیابتی یعنی 
کز مقاومت  چه؟ ملت یمن و مرا
در منطقه برای ایستادگی در برابر 
درونی  انگیزه  صهیونیست ها 
دارند و جمهوری اسلامی ایران نیز 
احتیاجی به نایب ندارد و نظر ما و 
نظر آنها معلوم است. مقام معظم 
در  مقاومت  و  استقامت  رهبری 
مقابل خباثت ها و ظلم های رژیم 
صهیونیستی را امری ریشه دار در 
در  افزودند:  و  خواندند  منطقه 
از  یکی  نیز  فلسطین  غصب  آغاز 
با  که در خط مقابله  کشورهایی 
کم  ظلم قرار داشت، یمن بود که حا
آن روز یمن با شرکت در اجتماعی 
فلسطین  غصب  با  بین المللی 
آیت ا...  حضرت  کرد.  مخالفت 
گسترش  به  اشاره  با  خامنه ای 
اعتراض ها در برابر جنایات رژیم 
ملت های  به  صهیونی  بی رحم 
غیرمسلمان و تظاهرات مردمی و 
دانشجویی در آمریکا و کشورهای 
اروپایی، گفتند: دولتمردان غربی 
را  واقعیات  این  نمی خواهند 
ببینند و مواضع ملت های خود را 
کارهایی  بفهمند؛ بنابراین سراغ 
همچون قطع بودجه دانشگاهی 
می روند که دانشجویان آن به نفع 
که  کرده اند  تظاهرات  فلسطین 
البته این هم جلوه ای از ادعاهای 
آنها در زمینه گردش آزاد اطلاعات، 
لیبرالیسم و حقوق بشر است. مقام 
معظم رهبری بار دیگر در پاسخ 
ایران  به تهدیدهای بدخواهان 
کید کردند: ما هیچ گاه آغازکننده  تأ
آن  و  این  با  درگیری  و  برخورد 
گر کسی با خباثت،  نبوده ایم اما ا
که  بداند  کند  شروع  را  درگیری 

سیلی های سختی خواهد خورد. 
ادامه در صفحه 6

رهبر انقلاب: 

 مهم ترین وظیفه دولت 
تسهیل سرمایه گذاری مردم است

تهدیدات ترامپ کاملا 
غیردیپلماتیک است

  یک فعال سیاسی اصلاح طلب با 
کید بر مواضع  هشدار به غربی ها و تا
عزتمندانه جمهوری اسلامی ایران، 
اظهار داشت: تهدیدات این روزهای 
تهدیدات  یکسری  ترامپ،  آقای 
غیردیپلماتیک بوده و با چارچوب های 
دیپلماتیک اصلا تناسبی ندارد. اینکه 
رهبر یک کشوری بدون هیچ دلیلی، 
کشور دیگری را تهدید به بمباران کند 
ج از عرف دیپلماتیک  یک روش خار
حجت الاسلام   است.  بی سابقه  و 
سیدمحمد علی ابطحی گفت: طبیعتا 
اختلافات  یک  آمریکا  و  ایران  بین 
طولانی مدت وجود دارد. خطر این 
اختلاف ها در دوران آقای ترامپ بیشتر 
است. این احتمال می رود که رویارویی 
ایران و آمریکا سنگین تر شود. بعد از 
ارسال نامه از سوی آقای ترامپ این 
اتفاق جدی تر شد. از نگاه بنده هم 
ایران و هم آمریکا می دانند که رویارویی 
نظامی به نفع هیچ کدام از دو کشور و به 
نفع اقتصاد دو کشور و به نفع بیزینس 

آقای ترامپ نیست. 

 ملت ایران 
تهدیدناپذیر است

 شادی کردن را 
به خوبی نیاموخته ایم 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب با 
اشاره به بیانات مقام معظم رهبری، 
بیان کرد: همان طور که مقام معظم 
کید کردند، جریان مقاومت  رهبری تا
نیروی نیابتی جمهوری اسلامی ایران 
نکته  این  نیست.  منطقه  سطح  در 
کاملا درست و دقیقی است. کشورهای 
مختلف خودشان به سطحی از بلوغ 
رسیده اند که فرمان پذیر به حساب 
نمی آیند؛ بلکه کشورها دارای پروتکل ها 
و منشور منتسب به خود هستند. این 
نیز در طی زمان به دست آمده است. 
محمد علی وکیلی گفت: به نظر بنده 
کثر خویشتن داری  ایران حدا ملت 
اما  دارد  مطالبه  را  ورزی  سیاست  و 
گر روزی مورد تجاوز قرار بگیرد حتما  ا
کثری  ملت ایران خواهان تقابل حدا
و تقابل پشیمان کننده خواهند بود. 
تجربه تاریخی نشان داده است که تک 
تک مردم ایران برای دفاع از سرزمین 
و  ندارند  شوخی  هیچ کس  با  خود 
تهدیدناپذیرترین ملت در طول تاریخ، 

ملت ایران هستند. 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: نمی دانم چرا اساسا روزه داری 
و ماه رمضان، در کشور ایران همراه با 
شادی و نشاط نبوده است. برخلاف 
که ماه  کشورهای مسلمان  تمامی 
مبارک رمضان تداعی گر نوعی نشاط 
و شادی اجتماعی به خصوص در 
ساعات افطار است، ما در کشور خود، 
را شاهد نیستیم.  چنین وضعیتی 
که باید شادی  حتی عید فطر هم 
بزرگ به همراه داشته باشد در جامعه 
برگزار  شعف  و  شور  با  چندان  ما 
نمی شود. علی ربیعی افزود: در این 
میان، به نظر می رسد همزمانی ماه 
گی  رمضان با نوروز سبب شده از ویژ
طبیعی و ذاتی حلول سال جدید 
برای پدید آوردن شعف روحی و نشاط 
تحت تاثیر ماه رمضان، کاسته شود. 
 ، در صورتی که می توانست از دومنظر
شادی مضاعف پدید آورد. وی تصریح 
کرد: من تصور می کنم که ما شادی 
و  نیاموخته ایم  خوبی  به  را  کردن 
اساسا ساختن ابزارهایی برای شادی 

اجتماعی را تجربه نکرده ایم. 

»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می کند

 پشت پرده تخریب ایستگاه انتقال آب به یزد
: باید با متخلفان برخورد قانونی شود    جوکار

 آرمان ملی- گروه سیاسی: ایران به دلیل 
موقعیت جغرافیایی در شرایط کم  آب و حتی 
در برخی مناطق در وضعیت بی آب قرار دارد 
و همین باعث شده تا بسیاری از روستا ها 
و بخش ها خالی از سکنه شوند و این روند 
آینده  در  احتمالا  و  دارد  ادامه  همینطور 
افزایش هم خواهد یافت. در سوی دیگر اما 
که دولت ها تنها  همواره مشاهده می کنیم 
با راهکار انتقال آب از یک استان به استان 
را برطرف  تا این چالش  دیگر تلاش دارند 
ح هایی مانند انتقال آب از  کنند و با ارائه طر
دریا به استان های میانی کشور و همچنین 
آب رسانی به استان های جنوبی با استفاده از 
کنون هیچ یک  منابع آبی خلیج فارس، که تا
ح ها نتوانستند به مرحله اجرایی  از این طر
برسد و از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان 
محیط زیستی معتقدند که این انتقال آب ها 
می تواند باعث اعتراضات شهروندان شود 
زیرا این روش ها نمی تواند بحران کم آبی را 
حل کند. در روزهای اخیر جنجالی دوباره بین 
استان های اصفهان و یزد به وجود آمده است 
و برای چندمین بار مشاهده کردیم که برخی از 
افراد که هنوز هویت آنها مشخص نشده است 
با اعمالی خودسرانه مسیر آبی که از اصفهان 
به استان یزد می آمد را تخریب کرد ه اند و در 
این وضعیت شهروندان یزدی روزهای بدون 
گذاشتند. به گفته نماینده  را پشت سر  آب 
کنون بیش از ۵۲ بار به خط انتقال آب  یزد تا
تعرض شده است. این چالش که در ادامه این 
گزارش به آن خواهیم پرداخت نشان دهنده 
افزایش مخاطرات زیست محیطی است که 
باعث اختلافات بین استانی هم می شود. تا 
کید ریاست جمهوری و دیگر  این لحظه با تا
دست اندرکاران آب رسانی به یزدی ها و تعمیر 
مسیر انتقال آب به این استان ادامه دارد ولی 
این نمی تواند پایان راه باشد زیرا باتوجه به 
ادامه خشکسالی ها نه می توانیم آنچنان که 
باید به بارش ها دلخوش باشیم و نه می توانیم 
ح های فعلی برای کاهش بحران   برروی طر
کم آبی حسابی باز کنیم. همانطوری که اشاره 
خ نداده ولی  کردیم این اتفاق برای اولین بار ر
تفاوتش در این است که این بار افراد ناشناس 
به تخریب  دست  سنگین  ماشین های  با 

زده  اند که نشان از جدی بودن خطر دارد. در 
سال های اخیر بسیاری از شهروندان همواره 
به انتقال آب از استانی به استان دیگر اعتراض 
کرده  اند. به خصوص اصفهانی ها که هم بی آبی 
زاینده رود را در مقابل دارند و هم به عدم 
ع کشاورزی خود معترض  امکان آبیاری مزار
هستند ولی مسئولان یزدی می گویند آبی که 
از اصفهان می آید تنها برای مصارف خانگی 
استفاده می شود. در این مورد با نماینده یزد 
در مجلس شورا گفت وگویی انجام داده ایم که 

در ادامه می خوانید.
  برخورد با متخلفان 

، نماینده مردم یزد در  محمدصالح جوکار
بهارستان در مورد آخرین رخدادها در پی 
تنش آبی به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید:  
»دو ایستگاه انتقال آب به استان یزد تخریب 
شده است و خسارت زیادی دیده اند ولی 
که توسط مسئولان در حال  با تلاش هایی 
انجام است وضعیت رفته رفته به حالت عادی 
باز می گردد. توجه داشته باشید که امنیت 
خط انتقال آب باید در استان اصفهان برقرار 
شود به همین دلیل دستگاه های مربوطه 
خ  برنامه ریزی کنند تا چنین چالش هایی ر
کنون  تا می دهد  نشان  بررسی ها  ندهد. 
تعرض  آب  انتقال  خط  به  بار   ۵۲ از  بیش 
کنون هیچ فردی  شده است.  با این وجود تا
محکوم نشده و برخوردی صورت نگرفته، 
اما مشاهده می شود در تخریب ها افراد با 
کتور اقدام  تجهیزات سنگین مانند لودر و ترا
به تعرض می کنند. این موضوع جای سوال 
دارد، زیرا مشخص است این افراد چه کسانی 
هستند و نیاز است تا برخوردهای قانونی 
انجام شود«. جوکار در همین مورد و با اشاره 
چالش های آبی که شهروندان اصفهانی با آن 
روبه رو هستند اضافه می کند: »مردم در شرق 
اصفهان مشکل تامین آب دارند که دولت باید 
آن را برطرف کند. اینکه دائم به خط انتقال 
آب استان دیگری تعرض صورت بگیرد قابل 
قبول نیست. برای شفاف تر شدن موضوع 
در ادامه از دستگاه های امنیتی و انتظامی 
برای حضور در مجلس دعوت خواهیم کرد تا 
کنون برخوردی صورت  مشخص شود چرا تا

نگرفته است«.

 دستور ویژه پزشکیان
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت از صدور دستور ویژه رئیس جمهوری 
برای پیگیری و تسریع در تعمیر و بازسازی 
خط انتقال آب به استان یزد در کوتاه ترین 
زمان ممکن خبر داد. او در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: » با 
استاندار یزد تلفنی گفت وگو کردم و از مدیریت 
ایشان و همچنین صبوری مردم شریف یزد در 
برابر اتفاقات اخیر که توسط عده ای اندک رخ 
داده بود، قدردانی و تشکر کردم. آقای بابایی 
برای  رئیس جمهور  ویژه  دستور  صدور  از 
پیگیری و تسریع در تعمیر و بازسازی خط 
انتقال آب به استان یزد در کوتاه ترین زمان 
ممکن خبر داد. استاندار با دلسوزی در حال 
پیگیری رفع مشکل آب است و ان شاءا... طی 
چند روز آینده، یکی از دو ایستگاه انتقال آب 
تعمیر شده و مجدداً به مدار آبرسانی استان 

بازمی گردد«.
 انتقال آب به یزد

تخصیص آب انتقالی به یزد در سال ۱۳۶۸ 
شد.  ابلاغ  شرطی  پیش  هیچگونه  بدون 
قانونی  تخصیص  ابلاغ  علیرغم  یزد  استان 
۹۸ میلیون مترمکعب در سال که ۷۸ میلیون 
میلیون   ۲۰ و  شرب  برای  آن  مترمکعب 
مترمکعب برای مصارف صنعتی ابلاغ شده 
بود )۲۰ درصد آب انتقالی به صنعت(، کمتر 
از شش درصد آب انتقالی )حدود ۶ میلیون 
مترمکعب در سال( را به این امر اختصاص 
داد که البته به دلایلی مانند افزایش نیاز آب 
شرب شهروندان و کیفیت روبه افول منابع 
زیرزمینی برای آب شرب و کمبود شدید آب، 
طی سال های اخیر و همچنین تقبل بخشی 
از تامین آب در استان اصفهان، مصرف آب 
صنعت از خط مذکور را با آب های غیرمتعارف 
پساب، آب دریا و آب زیرزمینی درون سرزمینی 
باز تخصیص داده است. در طول این سال ها 
کشاورزی یا  هیچگاه آب انتقالی به یزد به 
کشت گلخانه ای اختصاص نیافته است. آب 
انتقالی به یزد طی سال های گذشته به طور 
کثر  حدا و  مترمکعب  میلیون   ۵۶ متوسط 
۷۰ میلیون متر مکعب بوده و این حجم در 

مجموع ۵ درصد آب زاینده رود است


